

-5-

ದಿನಾಂಕ: 24-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ತಕರಾರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂಆರ್‌ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಕೋರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿಶಾನೆಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಆರ 1	ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 876 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಆರ 2	ಎಫಡಿಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ.10/2022 ರಲ್ಲಿಯ ಆದೇಶ ಪುಟಗಳ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಆರ 3	ಎಫಡಿಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ.10/2022 ರಲ್ಲಿಯ ಅರ್ಜಿಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಆರ 4	ಓಎಸ ಸಂಖ್ಯೆ 21/2020 ರಲ್ಲಿಯ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ಆದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ವಿನಂತಿ ಇರುವುದು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ದರಖಾಸ್ತದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪರಮೇಶ್ವರ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಕುಂದಗೋಳ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಪ್ರೇಮವ್ವ, ಉಮಾ ಮತ್ತು ರೂಪಾ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಂದಿರು. ಪರಮೇಶ್ವರ ಹಾಗೂ ನಾನು ಖಾಸ ಸಹೋದರರು. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪರಮೇಶ್ವರ ನಡುವೆ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೌಡಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಒಟ್ಟು 30 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅವು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಇವೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ

-6-

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2013 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚೌಡಾಳ ಗ್ರಾಮದ ರಿ ಸ ಸಂಖ್ಯೆ 15 ಕ್ಷೇತ್ರ 14 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪರಮೇಶ್ವರ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಕುಂದಗೋಳವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಅದು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಜಮೀನು. ಆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪರಮೇಶ್ವರ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಜಾಕೀರಹುಸೇನರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಪರಮೇಶ್ವರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡದಿರುವ ಕಾರಣ ಜಾಕೀರಹುಸೇನ ಓ.ಎಸ ಸಂಖ್ಯೆ 75/2013 ದಾವೆಯನ್ನು ಪರಮೇಶ್ವರ, ಪ್ರೇಮಪ್ಪ, ಉಮಾ ಮತ್ತು ರೂಪಾ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಿಃ 26.04.2017 ರಂದು ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಅದರಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಓ.ಎಸ ಸಂಖ್ಯೆ 75/2013 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನಾಗಲೀ, ನನ್ನ ಸಹೋದರ, ಸಹೋದರಿಯರಾಗಲೀ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಆದೇಶ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓ.ಎಸ ಸಂಖ್ಯೆ 75/2013 ರಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಅಥವಾ ಈ

-7-

ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಾಗಲೀ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ ನನ್ನನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆದಂತಹ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿಯೋಗಿ ನೇಮಕ ಆಗಿದ್ದು ಅವರು ದರಖಾಸ್ತದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿ: 25.04.2022 ರಂದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನೊಂದ್ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಎಂಆರ್‌ಹೆಚ್ 59/2021-22 ಆದೇಶ ಆಗಿದ್ದು ಆ ಪ್ರಕಾರ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಜಾಕೀರಹುಸೇನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಅದು ಮೋಸದಿಂದ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಚೌಡಾಳ ಗ್ರಾಮದ ರಿ ಸ ಸಂಖ್ಯೆ 15/2 ಕ್ಷೇತ್ರ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಜಾಕೀರಹುಸೇನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಪೋಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರೇಮವ್ವ, ಉಮಾ ಮತ್ತು ರೂಪಾ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ ಸಂಖ್ಯೆ 21/2020 ದಾವೆಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಕೇಳಿ ಪರಮೇಶ್ವರ, ಮಹದೇವಪ್ಪ, ನಿಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ದಿ: 17.01.2022 ರಂದು ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಆಸ್ತಿಗಳು ರಿ ಸ ಸಂಖ್ಯೆ 15, 13/3, 47/1 ಹಾಗೂ 102/1 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಜಾಕೀರಹುಸೇನ ರವರನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆಸ್ತಿ ಪರಮೇಶ್ವರರವರ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಕಬ್ಬೆ ತಪ್ಪುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆ ತಪ್ಪುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಪರಮೇಶ್ವರರವರೊಂದಿಗೆ ಮೀಲಾಪಿಯಾಗಿ ಈ

-8-

ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾದ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಅಥವಾ ನಿಂಗಪ್ಪ ಪ್ರಕರಣದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮದೇ. ದರಖಾಸ್ತದಾರನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ದರಖಾಸ್ತದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಜಿ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳೀ ಸವಣೂರ)