

-9-

ದಿನಾಂಕ: 19-01-2024 ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ದರಖಾಸ್ತದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿವೆ. 2020 ರವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನ ಮಾಡುವವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದರಖಾಸ್ತದಾರ ಹಾಗೂ ಜೆಡಿಆರ್ ಮೀಲಾಪಿಯಾಗಿದ್ದರೆ ದರಖಾಸ್ತದಾರ ನಿಯೋಗಿ ಮುಖಾಂತರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ದರಖಾಸ್ತದಾರರೊಂದಿಗೆ ಮೀಲಾಪಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಈಗ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಮೀಲಾಪಿ ಆಗಿ ನಮಗೆ ಸಹಕಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರಿಯರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ದರಖಾಸ್ತದಾರನಿಗೆ ಕಾಡಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದರಖಾಸ್ತದಾರರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ 1:7 ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವಂತೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ

-10-

ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 876 ಇದು 1962 ರಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಇದೆ. ಈ ಡ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ಹಿಸ್ಟೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ಹಿಸ್ಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಡಿಕ್ರಿ ಇತ್ತಿತ್ತಲಾಗಿ 2021 ರಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಮೆಪಲಿನಿಂದಲೂ ಇದೆ. ನಿಆರ್ 4, 2022 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಡಿಕ್ರಿ ಎಂದರೆ ಅದು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ದಾಖಲಿಸಿದ ದಾವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಸ್ತಿ ಹೋಗಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನ್ನ ಮುಖಾಂತರ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾಂವ.
(ಸ್ಥಳೀ ಸವಣೂರ)