

-5-

ದಿನಾಂಕ: 02-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ದರಖಾಸ್ತದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇದೆ. ಮಂಜುನಾಥ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಪರಮೇಶ್ವರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪರಮೇಶ್ವರ ರಿ ಸ ಸಂಖ್ಯೆ 15 ರಲ್ಲಿ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಜಾಕೀರಹುಸೇನರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಹಾಕಲು ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಆಗಿರುವ ವಿಷಯ ಯಾವಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಮೀನು ಪೋಡಿ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮಾರಾಟದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪರಮೇಶ್ವರ ಚೌಡಾಳ ಗ್ರಾಮದ ತನ್ನ ಮಾಲ್ಕೀ ಜಮೀನು ರಿ ಸ ಸಂಖ್ಯೆ 15 ರಲ್ಲಿ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ರೂ. 13 ಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡು ಜಾಕೀರಹುಸೇನರವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಚಕಾರ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಪರಮೇಶ್ವರ ರೂ. 9 ಲಕ್ಷ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಾಕಿ ರಕಂ ರೂ. 4 ಲಕ್ಷ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಂಚಕಾರ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಪರಮೇಶ್ವರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡದಿರುವ ಕಾರಣ ಜಾಕೀರಹುಸೇನ ಜಹಾಂಗೀರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಕೋರಿ

-6-

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/2013 ದಾಖಲಿಸಿ ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದೆಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಜಾಕೀರಹುಸೇನ ಜಹಾಂಗೀರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಯೋಗಿ ಮುಖಾಂತರ ಈ ದರಖಾಸ್ತನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನೊಂದ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪ್ರಕಾರ ಅವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಆಸ್ತಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ.

ಚೌಡಾಳ ಗ್ರಾಮದ ರಿ ಸ ಸಂಖ್ಯೆ 15 ರ 2012-13 ರ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಕುಂದಗೋಳ ಪರಮೇಶ್ವರ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಎಂದು ದಾಖಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ ಮಂಜುನಾಥ ಹೆಸರು ದಾಖಲ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಿ ಸ ಸಂಖ್ಯೆ 15/2 ರ 2022-23 ರ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಜಾಕೀರಹುಸೇನ ಜಹಾಂಗೀರ ಬಿನ್ ಬಾಬಾಹುಸೇನ ಎಂದು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಾಕೀರಹುಸೇನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪರಮೇಶ್ವರ ಮೀಲಾಪಿ ಆಗಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನೇರವಾಗಿ ಜಾಕೀರಹುಸೇನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಜಾಕೀರಹುಸೇನಗೆ ದಾವೆ ಹಾಗೂ ಈ ದರಖಾಸ್ತ ದಾಖಲಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ಯಾವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದರಖಾಸ್ತದಾರ ಹಾಗೂ ತೀರ್ಪುಮಿಣಿಗಳು ಮೀಲಾಪಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-7-

ಚೌಡಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 876 ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆಯೇ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ 2022 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೋರ್ಟ್ ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/2013 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಪಾರ್ಟಿ ಆಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಆಗಿ ನಮ್ಮ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/2013 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸುಳ್ಳು.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೋಡಿ ಮಾಡಲು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ನೋಟಿಸ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ನಮಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನೋಟಿಸನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 21/2020 ಹಾಗೂ ಎಫಡಿಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 10/2022 ರಲ್ಲಿ ಜಾಕೀರಹುಸೇನ ಪಾರ್ಟಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡಿಲ್ಲ. ದರಖಾಸ್ತದಾರರಿಗೆ ದಾವಾ

-8-

ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬೆ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಕಾರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೇಮಕೊಂಡ ನಿಯೋಗಿ ದಿಃ 25.04.2022 ರಂದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ದರಖಾಸ್ತದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೊಂದ್ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದರಖಾಸ್ತದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೊಂದ್ ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಹಾಗೂ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/2013 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿ ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ನಾನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಮುಂದೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಇವತ್ತಿನ ಮಿತಿಗೆ ನಾನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಸಾಮೂಹಿಕ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇದೆ. 2016-17 ರ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಪರಮೇಶ್ವರ, ಪ್ರೇಮಾ, ನಿಂಗಪ್ಪ, ಉಮಾ, ರೂಪಾ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ಎಂಬ ಹೆಸರುಗಳು ದಾಖಲಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ನಾವು 2017 ರಲ್ಲಿ ಮೇಸದಿಂದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ

-9-

ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ನಾನು, ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು
ದರಖಾಸ್ತದಾರರಿಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬೆ ಹೋಗಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ
ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ತಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ವಲ್ಪ ಸವಣೂರು)