

ದಿನಾಂಕ: 21-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ಡಿಹೆಚ್ ಆರ್ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎ ಎ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ.**

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಚೌಡಾಳ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ದರಖಾಸ್ತುದಾರರು ಹಾಗೂ ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ ಕುಂದಗೋಳ ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಿವಸ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನಿಂಗಪ್ಪ ಕುಂದಗೋಳ ಇವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಮಂಜುನಾಥ ಕುಂದಗೋಳ ಇವರು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮನೆತನದ ಹಿರೇತನ ಅವರೇ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೀಪುರ್ಖಾಣಿದಾರ ತನಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯ ಕಚ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ ಇವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವು ಸರ್ವೆ ನಂ. 15, ಕ್ಷೇತ್ರ 14 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ. ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 14 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ನಿಂಗಪ್ಪ ಕುಂದಗೋಳ ಇವರ ಜಮೀನು, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅದು ಯಾರದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒಬ್ಬ ಉಪ್ಪಿನ ಎಂಬುವವರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಈ ಹಿಂದೆ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕುಂದಗೋಳ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಈ ಹೊತ್ತಿಗೂ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೆ

ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಇವರ ಸರಳ ವಾರಸುದಾರರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಹೆಸರು ನೋಂದಾವಣೆ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಕುಂದಗೋಳ ಇವರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ನಮೂದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಇವರು ದರಖಾಸ್ತುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಖರೀದಿ ಸಂಚಗಾರ ಮಾಡಿ 9 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸದರಿ ದರಖಾಸ್ತುದಾರರು ಹಾವೇರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ.75/2013 ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ದಿನಾಂಕ 26-04-2017 ರಂದು ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಕ್ರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ದರಖಾಸ್ತುದಾರರು 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಸಹ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೀರ್ಪು ಖಣಿದಾರರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೀರ್ಪು ಖಣಿದಾರರು ಯಾರ ಹೊಲಗಳನ್ನು ಲಾವಣಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ಅರ್ಜಿಯ ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹ ನಾನು ಮಂಜುನಾಥ ಮತ್ತು ನಿಂಗಪ್ಪ ಇವರ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಮಹಾದೇವಪ್ಪನಿಗೆ ಅವನ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಎಂಬುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೀರ್ಪು ಖಣಿದಾರರ ಮನೆಯ ಅಡಚಣೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

Ex. No.39/2017  
ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯು -3

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.  
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು).