

ದಿನಾಂಕ: 21-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ಡಿಹೆಚ್ ಆರ್ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎ ಎ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ. ದರಖಾಸ್ತುದಾರರು ಮತ್ತು ತೀರ್ಪುಖಣಿದಾರರ ನಡುವೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಕುಂದಗೋಳ ಇವರು ಏನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ ಇವರ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು 30 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 15 ರ ಕ್ಷೇತ್ರ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಕ್ಷೇತ್ರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 15 ನೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಜಮೀನು ತೀರ್ಪುಖಣಿದಾರರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೀರ್ಪುಖಣಿದಾರರ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರೇತನ ನಾನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯ ಎಷ್ಟು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಆದಾಯ ಸರಿ ಇತ್ತು. ಅವರಿಗೆ 10 ರಿಂದ 12 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. 15 ನೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಜಮೀನು ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪನಿಗೆ ವಾಟ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ ತೀರ್ಪುಖಣಿದಾರರಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಈ ಹೊತ್ತು ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 15 ರ ಪೈಕಿ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಡಿಕ್ರಿದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೇ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಮಹಾದೇವಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಕ್ರಿದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಡಿಕ್ರಿದಾರರು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಮಾಡಿ ನನ್ನಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ

ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅರ್ಜಿಯ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಅವರ ಮುಲಾಜಿಗೆ ಬಿದ್ದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು
ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು).